AFISCOM

NOVO TELEFONE: (11) 2651-6015 (Recados)
DECRETO Nº 65.088, DE 24-07-20 – DOE 25-07-20

Estende a medida de quarentena de que trata o Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020

O Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando as recomendações do Centro de Contingência do Coronavírus, instituído pela Resolução nº 27, de 13 de março de 2020, da Secretaria da Saúde;

Considerando a necessidade de conter a disseminação da COVID-19 e garantir o adequado funcionamento dos serviços de saúde,

Decreta:

Artigo 1º - Observados os termos e condições estabelecidos no Decreto nº 64.994, de 28 de maio de 2020, fica estendida, até 10 de agosto de 2020, a vigência:

I – da medida de quarentena instituída pelo Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020;

II – da suspensão de atividades não essenciais no âmbito da Administração Pública estadual, nos termos do Decreto nº 64.879, de 20 de março de 2020.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor em 31 de julho de 2020.

Resolução SFP-61, de 20-07-20 – DOE 21-07-20 – Rep 25-07-20

Prorroga prazo para conclusão dos atos necessários para a transferência da Carteira Predial para a Secretaria da Fazenda e Planejamento

O Secretário da Fazenda e Planejamento, em cumprimento ao disposto no parágrafo único do artigo 1º do Decreto 64.751, de 20-01-2020, resolve:

Artigo 1º - Fica prorrogado em 180 dias, o prazo para a conclusão dos atos necessários para a transferência da Carteira Predial do Ipesp à Secretaria da Fazenda e Planejamento, a contar do dia subsequente ao prazo original indicado no parágrafo único do artigo 1º do Decreto 64.751, de 20-01-2020.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(Republicado por conter incorreção)

Comunicado

Conselho de Orientação e Acompanhamento – COA, do Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza – FECOEP

O Secretário da Fazenda e Planejamento, como Presidente do Conselho de Orientação e Acompanhamento – COA, do Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza – FECOEP, atendendo ao disposto do parágrafo único, do artigo 7º, do Decreto 62.242/2016, comunica que no próximo dia 28-07-2020, às 14h, em sessão pública, será realizada Reunião virtual do supracitado Conselho. O link para acompanhamento será disponibilizado no Portal da Secretaria da Fazenda e Planejamento, no endereço eletrônico https://portal.fazenda.sp.gov.br
NOVO TELEFONE: (11) 2651-6015 (Recados)

Rua Marechal Xavier da Câmara, 20 – Casa Verde  - São Paulo/SP

CEP. 02517-190 - Fone: (11) 2651-6015 (Recados)

Novo endereço para acesso ao nosso site:

http://afiscom.com.br//site/index.aspx